
Resolución de Decanato 754 / 2025 - EXA -UNSa

EXP N' 125/2023-EXA-UNSa. ASUNTO: Aceptación de Aspirantes para el

Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para cubrir un (1 )

cargo Regular de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Exclusiva para la
asignatura Introducción a la Física.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

09/09/2025

VISTO: La RCD-037/2025-EXA-UNSa por la que esta Unidad Académica Convocó el
Concurso Público de Antecedentes y Prueba Oposición, para cubrir 1 (un) cargo Regular
de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Exclusiva para la asignatura Introducción a
la Física de las carreras: Licenciatura en Física (Plan de estudios 2005), Licenciatura en
Energías Renovables (Plan de Estudios 2005), Tecnicatura Electrónica Universitaria
(Plan de Estudios 2006), Tecnicatura Universitaria en Energía Solar (Plan de Estudios
2012), que se dictan en esta Unidad Académica, y;

CONSIDERANDO:

Que se ha procedido a publicar la nómina de personas que registraron su inscripción al
Concurso arriba referenciado, conforme a lo establecido en el Art. 17' del Reglamento de
Concursos aprobado por Res. C.S. N' 661/88 y sus modificatorias.

Que, vencido el plazo correspondiente, no fueron efectuadas observaciones ni
impugnaciones a los postulantes.

Que, conforme al Reglamento de Concursos, corresponde proceder a la emisión del
instrumento legal de aceptación de aspirantes para la presente convocatoria.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE

ARTICULO I'. - Aceptar como aspirantes del Concurso Público de Antecedentes y
Prueba de Oposición para cubrir 1 (un) cargo Regular de Jefe de Trabajos Prácticos con
dedicación Exclusiva para la asignatura Introducción a la Física de las carreras de
Licenciatura en Física (Plan de Estudios 2005), Licenciatura en Energías Renovables
(Plan de Estsudios 2005), Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan de Estudios 2006),
Tecnicatura Universitaria en Energía Solar (Plan de Estudios 2012), que se dictan en esta
Unidad Académica, convocado mediante RCD 037/2025-EXA-UNSa, a://

# N' NOMBRE Y APELLIDO
01.Pablo Exequiel DOMENICHINI
02.Hugo Pablo SALDAÑO
03.Ezequiel Francisco CHOCOBAR
04.Cinthia Vanesa ACOSTA
05.María Florencia MARTÍNEZ

D.N.l.
35.364.351
31.935.949
41.486.535
35.038.835
36.864.343

1 /2



Resolución de Decanato 754 / 2025 - EXA -UNSa

EXP N' 125/2023-EXA-UNSa. ASUNTO: Aceptación de Aspirantes para el

Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para cubrir un (1 )

cargo Regular de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Exclusiva para la
asignatura Introducción a la Física.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta ,

09/09/2025

06.Marta Roxana LASPIUR
07.Ana Laura IBARRA GONZÁLEZ
08.Matías Mauricio SOSA
09.Elías Federico MÉRIDA
10.Javier Armando GUTIERREZ

33.236.418
39.215.466
39.892.718
35.480. 176
33.428.512

ARTICULO 2'’.- Notifíquese a los miembros del Jurado (RCD 037/2025-EXA-UNSa) y a
los aspirantes mencionados Art. 1.

ARTICULO 3'’.- Hágase saber, comunicar y publicar a la Secretarias de esta Unidad
Académica, al Departamento de Matemática y a la Dirección Administrativa de Docencia.
Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia.
MPC/amc

///
D,. JOSÉRAMÓU MOURA

DeCANO
FAÜLTAD DEa. DCACTAS.WSa

2/2


